INDICAÇÃO Nº:

Assunto: solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a execução dos serviços

de manutenção e limpeza do parque infantil localizado no Bairro Villaggio Fosuzzi,

conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao Setor competente da Administração,

a execução dos serviços de manutenção e limpeza do parque infantil localizado na Rua

Carlos Fosuzzi - Villaggio Fosuzzi.

Cumpre esclarecer que referido parque infantil está localizado em extensa

área verde que, atualmente, não apresente as condições necessárias para utilização pela

população local, especialmente crianças, devido ao acúmulo de mato e vegetação.

Neste sentido, trata-se de medida importante, necessária e diretamente

ligada á saúde de todos que se utilizam desta área pública, sendo certo, que carece de

intervenção para melhoria no aspecto e limpeza do local.

Dessa forma, espera-se que esta indicação seja atendida com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2W1G4G5T6Z3J7H7
		2022-10-17T10:12:50-0300